
—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1793-8-2011

 

N. DENOMINAZIONE CODICE 
FISCALE 

INDIRIZZO CITTA’ CAP 

197 Scuola superiore di oncologia e scienze 
biomediche 

01193680103 P.le S. Giacomo, 3 Santa 
Margherita 
Ligure (GE)

16038 

198 Scuola superiore europea di medicina molecolare 
SEMM 

97297210151 C.so Venezia , 18 Milano  20100 

199 Società filosofica italiana 97009070588 Via Nomentana , 118 Roma 00100 
200 Società geografica italiana 01588020584 Via della Navicella, 12 Roma 00184 
201 Società internazionale per lo studio del medioevo 

latino 
94011440487 Via Colleramole, 11 Impruneta 

(FI)  
50023 

202 Studio firmano dell’antica università per la storia 
dell’arte medica e della scienza 

81008820441 Via Migliorati, 2 Fermo 
(AP) 

63023 

203 Venice international university 94027420275 Calle Isola di San 
Servolo, 1 

Venezia 30100 

 

  11A10274

    DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI  15 aprile 2011 .

      Individuazione dei soggetti destinatari delle disposizioni 
recate dall’articolo 14, comma 1, del decreto-legge 14 mar-
zo 2005, n. 35, convertito, con modifi cazioni, dalla legge 
14 maggio 2005, n. 80.    

     IL PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

 Visto l’art. 14, comma 1, del decreto-legge 14 marzo 
2005, n. 35, convertito, con modifi cazioni, dalla legge 
14 maggio 2005, n. 80, così come modifi cato dall’art. 1  -
bis  , comma 1, del decreto-legge 17 giugno 2005, n. 106, 
convertito, con modifi cazioni, dalla legge 31 luglio 2005, 
n. 156, che reca disposizioni per la deducibilità dal red-
dito complessivo dichiarato delle liberalità in denaro o 
in natura erogate da persone fi siche o da enti soggetti 
all’imposta sul reddito delle società, in favore, tra l’al-
tro, di fondazioni e associazioni riconosciute aventi per 
scopo statutario lo svolgimento o la promozione di attivi-
tà di ricerca scientifi ca, individuate con decreto del Pre-
sidente del Consiglio dei Ministri, adottato su proposta 
del Ministro dell’economia e delle fi nanze e del Ministro 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

 Visto il testo unico delle imposte sui redditi, approvato 
con decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 
1986, n. 917 e successive modifi cazioni; 

 Visto il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85, pub-
blicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italia-
na 16 maggio 2008, n. 114, che ha istituito il Ministero 
dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al quale 
sono state trasferite la funzioni del Ministero dell’univer-
sità e della ricerca; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri 25 febbraio 2009, recante «Individuazione dei sogget-
ti destinatari delle disposizioni recate dall’art. 14, com-
ma 1, del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito, 
con modifi cazioni, dalla legge 14 maggio 2005, n. 80», il 
quale, all’art. 1, prevede che lo stesso può essere soggetto 
a revisione annuale; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri 8 maggio 2007, recante «Individuazione dei soggetti 

destinatari delle disposizioni recate dall’art. 14, com-
ma 1, del decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito, 
con modifi cazioni, dalla legge 14 maggio 2005, n. 80»; 

 Considerata la necessità di procedere alla revisione 
annuale prevista dall’art. 1 del predetto decreto del Pre-
sidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2009, in 
virtù della presenza di ulteriori soggetti ritenuti idonei a 
ricevere le liberalità di cui all’art. 14, del decreto-legge 
14 marzo 2005, n. 35, convertito, con modifi cazioni, dalla 
legge 14 maggio 2005, n. 80; 

 Su proposta del Ministro dell’economia e delle fi nanze e 
del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

  Decreta:    
  Art. 1.

     1. Le fondazioni e le associazioni regolarmente ricono-
sciute aventi per oggetto statutario lo svolgimento o la pro-
mozione di attività di ricerca scientifi ca, a cui si rendono 
applicabili le disposizioni recate nell’art. 14, comma 1, del 
decreto-legge 14 marzo 2005, n. 35, convertito, con modifi -
cazioni, dalla legge 14 maggio 2005, n. 80, sono quelle indi-
cate all’allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente decreto e può essere soggetto a revisione annuale. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi -
ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 15 aprile 2011 

 p.    Il Presidente del Consiglio dei Ministri
    LETTA  

  Il Ministro dell’economia e delle finanze   
   TREMONTI  

  Il Ministro dell’istruzione, dell’università
e della ricerca   

   GELMINI    
  Registrato alla Corte dei conti il 27 giugno 2011

Ministeri istituzionali - Presidenza del Consiglio dei Ministri, regi-
stro n. 14, foglio n. 244 


